
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1160 DEL 19/10/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Federica Rizzi dell’incarico libero-professionale per 
la collaborazione alla realizzazione di progetti di promozione della salute-
prevenzione dell’Addiction, coerenti con il Piano Regionale Prevenzione e il 
Programma Regionale Disturbo da Gioco d’Azzardo. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario e ad interim 
Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1160 del 19/10/2022 
 

Atto n. 1160 del 19/10/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Federica Rizzi dell’incarico libero-
professionale per la collaborazione alla realizzazione di progetti di promozione 
della salute-prevenzione dell’Addiction, coerenti con il Piano Regionale 
Prevenzione e il Programma Regionale Disturbo da Gioco d’Azzardo. 
 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 

– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022. Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 

Bilancio di Previsione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge regionale 14 febbraio 2014, n.1 “Disposizioni per la 

prevenzione, il trattamento e il contrasto della dipendenza da gioco 

d’azzardo, nonché delle problematiche e patologie correlate”; 

 

AVUTA LETTURA della nota prot. n. 138550 del 01.09.2022 con la quale il 

Direttore del Dipartimento delle Dipendenze di Udine chiede l’attivazione di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1160 del 19/10/2022 
 

Atto n. 1160 del 19/10/2022  Pag. 3 di 5  

un incarico libero-professionale, della durata di n. 12 (dodici) mesi, per la 

realizzazione di progetti di promozione della salute-prevenzione 

dell’Addiction, con particolare riguardo alle Dipendenze Comportamentali 

(Gioco d’ Azzardo Patologico e altre) da affidare a un/a laureato/a in 

educazione Professionale con esperienza pluriennale nel campo; 

 

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 1000 del 

13.09.2022 è stato approvato l'avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per il conferimento dell’incarico suddetto; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso allegato al succitato decreto sono scaduti in data 30.09.2022; 

 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 4 

(quattro) candidati: 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA 

1 BASSANESE SARA 08/10/1985 UDINE (UD) 

2 MARCHESAN TESSA LOUISE 11/03/1997 UDINE (UD) 

3 RIZZI FEDERICA 17/04/1994 UDINE (UD) 

4 SCARINGI SIMONA 03/10/1978 CALTANISETTA (CL) 

 

POSTO che, con verbale del 13.10.2022, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dalla 

candidata, ha ritenuto la dott.ssa Federica Rizzi la persona più idonea ai fini 

dell’assegnazione dell’incarico libero professionale in parola; 

 

ACCERTATO che per il suddetto incarico libero professionale è previsto un 

impegno settimanale stimato di n. 15 ore avverso un compenso 

complessivo lordo, omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, Iva 

inclusa se dovuta, di € 19.000,00 (diciannovemila/00), interamente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1160 del 19/10/2022 
 

Atto n. 1160 del 19/10/2022  Pag. 4 di 5  

finanziato dai fondi regionali di cui all’art.8 c.24 e 25 L.R. 29/12/21 “Legge 

di stabilità 2022”, finanziamento di € 266.347,00 per attività del Piano 

Operativo Regionale Gioco dì Azzardo patologico 2019 in carico ai Servizi 

delle Dipendenze; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare alla dott.ssa Federica Rizzi, nata il 17.04.1994 a Udine 

(UD), l’incarico libero-professionale, della durata di n. 12 (dodici) 

mesi, per la realizzazione di progetti di promozione della salute-

prevenzione dell’Addiction, con particolare riguardo alle Dipendenze 

Comportamentali (Gioco d’ Azzardo Patologico e altre) da condursi 

presso il Dipartimento delle Dipendenze di Udine; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento del suddetto incarico è previsto un 

impegno settimanale stimato di n. 15 ore avverso un compenso 

complessivo lordo, omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, 

Iva inclusa se dovuta, di € 19.000,00 (diciannovemila/00), 

interamente finanziato dai fondi regionali di cui all’art.8 c.24 e 25 L.R. 

29/12/21 “Legge di stabilità 2022”, finanziamento di € 266.347,00 

per attività del Piano Operativo Regionale Gioco dì Azzardo patologico 

2019 in carico ai Servizi delle Dipendenze. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1160 del 19/10/2022 
 

Atto n. 1160 del 19/10/2022  Pag. 5 di 5  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario e ad interim Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Dipartimento delle Dipendenze ex ASUIUD 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 1160 del 19/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 19/10/2022 16:27:43
IMPRONTA: 763843FEAF3DEE01C69E2BBAB1D0152CBF5A05DACADF66759BAC6D4B10CDFF4B
          BF5A05DACADF66759BAC6D4B10CDFF4B39D53788D848D4B40BB1E9E4A8189573
          39D53788D848D4B40BB1E9E4A818957320346B635451B05E62506A1B8D4891AD
          20346B635451B05E62506A1B8D4891AD23A574E148D8E020CE770ADE3459B432

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 19/10/2022 16:39:37
IMPRONTA: 3E00F29342FFCE069AD9098DBABC2FC5D4E7DF00D961FCC5A0D17CAF06DB44EF
          D4E7DF00D961FCC5A0D17CAF06DB44EF20B5A98703134BA0804A2D850852E42A
          20B5A98703134BA0804A2D850852E42AAD3D36C1006A8AD1DE6D8464B1CADB70
          AD3D36C1006A8AD1DE6D8464B1CADB70280BF91BD90B4A73CE59635DE00ED710

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 19/10/2022 16:53:31
IMPRONTA: 51C05F0F3CA6544721FFDECC5144797F21C177DEDCCF30A19D5050A86464C505
          21C177DEDCCF30A19D5050A86464C505081BDBD44EAC3B28030897E4883731B1
          081BDBD44EAC3B28030897E4883731B17AF97EF5345B6051B452497EB10A7284
          7AF97EF5345B6051B452497EB10A7284CD8F55A8B288B37F649F623DF6175722




